
Kontakte Verbände Aufnahmeverfahren Bündner Talentschulen Chur, Oktober 2025

Talentbereich Verband Kontaktperson E-Mail Kontaktperson

Musik/Gesang Verband Sing- und Musikschulen Graubünden VSMG Kristina Rohn kristina.rohn@mslu.ch

American Football Broncos American Football Christopher Winter christopher.winter@ksgr.ch

Eishockey Bündner Eishockey Verband Luca Compagnoni sportchef@grhockey.ch

Eiskunstlauf Bündner Eislaufverband Thomas Degen degen_th@bluewin.ch

Fussball Bündner Fussballverband Omar Murati omarmura94@icloud.com

Golf Swiss Golf Steve Rey steve.rey@swissgolf.ch

Kanu Kanuclub Chur Marit Richter coach@kanu-gr.ch

Langlauf / Biathlon Bündner Skiverband Markus Walser markus.walser1987@gmail.com

Leichtathletik Kantonaler Leichtathletikverband Graubünden Melanie Senti melanie.senti@hispeed.ch

Musical Cornelia Retzke corneliaretzke@gmail.com

Mountainbike Bündner Radsportverband Nicole Reifler nreifler@hotmail.com

Nordische Kombination Bündner Skiverband Fredi Zarucchi f.zarucchi@stmoritz.ch

Rhythmische Gymnastik Graubündner Turnverband Schönenberger Marion marion.schoenenberger@gmail.com

Hanan Laura hananlaura.rgems@gmail.com

Schwimmen Bündner Schwimmverband Peter Takacs petertakacs@bluewin.ch

Skateboard Swiss Skating Cédric Romanens cedi.romanens@laax.com

Ski Alpin Bündner Skiverband Roland Fuchs roland.fuchs@bsv.ch

Snowboard Alpin

Snowboard Freestyle

Ski Freestyle

Ski Mountaineering Schweizer Alpen-Club SAC André Müller andre.mueller@hin.ch

Sportklettern RZGR Manuela Fricker/Niccolo Hartmann lanicca@sunrise.ch / niccolohartmann@me.com

Tennis Graubünden Tennis Maria Laura Eldahuk marialaura.eldahuk@grtennis.ch

Unihockey Bündner Unihockey Verband Manuel Hoffmann manuel.hoffmann@bluewin.ch

Andreas Bass andreas.bass@rhb.ch

Sport

paololafata2@bluemail.chBündner Skiverband Paolo La Fata


